Fra: TMFKP BPM Radhuspost

Sendt: 6. juni 2025 09:44

Til: Jens-Kristian Litken Jensen (Borgerrepraesentationen)

Emne: Svar pa politikerspgrgsmal stillet af Jens-Kristian Litken (V) ) den 26. maj 2025 vedr. parkeringskapacitet,
eDoc-sag: 2025-0184418

Keere Jens-Kristian Lutken, MB

Pa vegne af Lena Kongsbach, vicedirektgr i Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed, fremsender jeg
svar pa dit spgrgsmal af 26. maj 2025 om parkeringskapacitet.

Med venlig hilsen

Stine Dalso Bredager
Politisk koordinator
BPM Sekretariat

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed



Bygge-, Parkerings- og Miljemyndighed
Teknik- og Miljeforvaltningen

Besvarelse vedrerende kommunale
parkeringskapacitet

Medlem af Borgerrepraesentationen Jens-Kristian Latken (V) har den
26.maj 2025 stillet felgende spargsmal til Teknik- og
Miljgforvaltningen.

Spergsmal

1. Hvor mange parkeringspladser er der i Kgbenhavns Kommune i
tilknytning tilkommunale anlaeg og bygninger herunder skoler,
institutioner under BUF, KFF SOF og SUF?

2. Hvor mange af disse parkeringspladser er i et omfang offentligt
tilgeengelige eller tilgeengelige for borgere med beboerlicens?

3. Erder bevillingsmaessigt udlgb pa den offentlige tilgeengelighed
af nogle af de parkeringspladser, forbi driftsmidler er afsat
midlertidigt i et budget? Hvor mange parkeringspladser med
udlgb er der i givet fald tale om?

4. Hvor mange parkeringspladser ved kommunale bygninger og
anlaeg, der ikke er dbne for offentligheden i dag, kan dbnes uden
at det kreever driftsmidler?

5. Hvor mange parkeringspladser ved skoler og daginstitutioner
vurderer forvaltningen vil kunne ggres offentlig tilgeengelige
givet der afseettes finansiering?

Svar

Ad 1. Teknik- og Miljgforvaltningen har spurgt @konomiforvaltningen,
som har oplyst, at de har registreret omkring 2100 parkeringspladser i
alt i tilknytning til kommunale ejendomme. Omfanget er ikke dog pt.
kortlagt fuldt ud.

Ad 2. Forvaltningen har tidligere i samarbejde med de andre
forvaltninger gjort omkring 400 pladser pa kommunale ejendomme
tilgeengelige for keretajer med beboerlicens. Derudover er 150 pladser i
tilknytning til ladestandere pad kommunale ejendomme dbnet for
offentligt brug, og yderligere 50 er pa ve;j.

Ad 3. Driftsbevillingen til abning af kommunale p-pladser er varig, og
der er dermed ingen pladser, som er underlagt udlgb af bevilling.
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Ad 4. Omfanget vil skulle fastslas fra lokation til lokation, og det vil kreeve
en fuldsteendig screening af alle tilbageveerende pladser for, at
forvaltningen vil kunne konkludere pé evt. udestdende potentiale. Selve
dbningen af yderligere pladser for keretgjer med beboerlicens vil kreeve
saerskilt finansiering, men altsé ikke ngdvendigvis lzbende
driftsudgifter.

Ad 5.

Den enkelte skole eller daginstitutions behov for parkering af f.eks.
busser, der bringer og henter barn, servicebiler lignende er ikke
kortlagt. Fordi det afhaenger af de individuelle forhold pa hver enkelt
skole og daginstitution, kan forvaltningen derfor ikke estimere antallet af
parkeringspladser ved skoler og daginstitutioner, der vil kunne geres
offentligt tilgeengelige, givet der afsaettes finansiering. Dermed vil der
ogsa i dette tilfeelde skulle et screeningsarbejde til, fer forvaltningen kan
levere et bud pa potentialet.

Svaret er offentligt tilgaengeligt pa https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen

Lena Kongsbach
Vicedirekter
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